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4.           Idræts- og Fritidspuljen - ansøgning om midler til "udstyrsbank"
 

Sagsnr.: 190-2012-6328 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-32787   

 

Sagsfremstilling

Furesø Idrætsråd (FIR) søger om 25.000 kr. til en ”udstyrsbank”.

 

Kommunen har med økonomisk støtte fra staten igangsat projektet Furesø Fritidsvejledning. Målet er at få ressourcesvage
børn og unge (op til 18 år) i gang med en aktiv fritidsaktivitet i en af kommunens mange foreninger f.eks. spejder, musik,
dans og idræt.

 

I projektet er der midler til at hjælpe ressourcesvage familier med dækning af udgifter til medlemskontingent i en vis
periode, men der er ikke midler til anden form for økonomisk support til f.eks. anskaffelse af basisudstyr som ketcher,
gymnastikdragt og –sko, fodboldstøvler etc.

 

FIR søger derfor Folkeoplysningsudvalget om et beløb på 25.000 kr., der skal finansiere en ”udstyrsbank”.

 

Det er fritidsvejlederen, der i samråd med barnet og forældrene igangsætter et forløb, og fritidsvejlederen der vurderer, om
familien selv har midler til at anskaffe f.eks. ketcher og badmintonsko. Hvis det ikke er tilfældet, så kan fritidsvejlederen
disponere midler fra puljen til ”udstyrsbanken” til at anskaffe udstyret. Udstyret udlånes til barnet, og hvis barnet stopper
med aktiviteten, så tilbageleveres udstyret til Fritidsvejledningen, der kan låne udstyret ud til et andet barn.

 

FIR vil påtage sig at administrere ordningen i samarbejde med fritidsvejlederne.

 

Der arbejdes på at få involveret erhvervslivet i byen i projektet, så udstyr m.m. kan finansieres via donationer fra
medlemmer af Furesø Erhvervsforening, men det tager tid, og FIR mener, der er behov for støtte nu, derfor ansøgningen
til Folkeoplysningsudvalget.

 

Ansøgningen fra FIR vedlæges.

 

Lovgrundlag

Ingen.



 

Økonomiske konsekvenser

Et eventuelt tilskud foreslås finansieret af Idræts- og Fritidspuljen.

 

Borgerinddragelse

Ingen.

 

Det videre forløb

Ingen.

 

Indstilling

At udvalget beslutter, om der kan gives tilskud på 25.000 kr. til en ”udstyrsbank”.

 

Bilag

Ansøgning om tilskud til "udstyrsbank" 190-2012-32811

Barometer febr. 2012 til udv..xls 190-2012-32813

 

Bilag

Ansøgning om tilskud til "udstyrsbank"

Barometer febr. 2012 til udv..xls
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